INSTITUTO DE TRANSPARENCIA
I I AI I Y ACCESO A LA INFORMACION |
DE TAMAULIPAS

SECCION: UNIDAD - DE
TRANSPARENCIA

ASUNTO: RESPUESTA A
SOLICITUD DE INFORMACION
FOLIO: UT/0692/2020.

Ciudad Victoria, Tamaulipas a 14 de septiembre del 2020

CIUDADANO.
PRESENTE:

En relacién a su solicitud de informacién 00639520, presentada al Instituto de
Transparencia y Acceso a la Informacién de Tamaulipas, mediante el Sistema de

Solicitudes de Acceso a la Informacion.

Se adjunta el oficio UT/0639/2020, de fecha diecinueve de agosto del dos mil
veinte, mediante el cual la unidad de transparencia de este Instituto, dirigié la solicitud de
informacion 00639520 a las areas correspondientes que cuentan con la informacion,

misma que fue recibido por las antes mencionadas.

Al respecto, se adjunta el oficio UT/687/2020, de'f_echa catorce de septiembre del
dos mil veinte, suscrito por el Titular de la Unidad de Transparencia y"Acceso ala
Informacion de Tamaulipas, mediante el cual remite la respuesta a la informacién

solicitada.

Finalmente, le comunico que, con fundamento en los articulos 158 de la Ley de
Transparencia vigente en la Entidad, si usted no estd conforme con la respuesta
entregada, cuenta con el derecho de impugnarla mediante el Recurso de Revisién gue
debera interponer dentro de los quince dias habiles siguientes, contados a partir de la

fecha en gque se le tenga por legalmente notificado.

Para conocer mas acerca del tramite de este medio de impugnacion, visite la

siguiente direccion electronica: http:/Awww.itait.org. mx/tramites/recurso _revision/
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El ITAIT se reitera a sus ordenes para brindarle cualquier tipo de asesoria u
orientacién que requiera sobre los mecanismos y procedimientos de acceso a la
informacion y proteccion de datos personales que contempla la Ley de Transparencia y
Acceso a la Informacién Publica del Estado de Tamaulipas.

Quedando a sus distinguidas consideraciones.

C.c.p. Archivo.
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Ciudad Victoria, Tamaulipas a 12 de agosto del 2020

OFICIO: UT/0639/2020.
NUMERO INTERNO: s5i-284-2020.
ASUNTO: Sollmtud de Informacion; 00639520

LIC. SERGIO VARGAS BAEZ.

TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA ~ ~ .
DEL INSTITUTO DE TRANSPARENCIA Y ACCESO (g AR 909
A LA INFORMACION DE TAMAULIPAS. SR
PRESENTES.-

Por este conducto y con fundamento en los articulos: 39, fracciones il y VIlI, 143,
145, 146, numeral 1, 149, de la Ley de Transparencia y Acceso. a la Informacién Publica
del Estado de Tamaulipas, se hace de su conocimiento que llegd una éolicitud de
informacion con folio: 00639520, en la que se requiere'[o siguiente:

s en el archive adjunto esta la solicitud completa y detallada.?.”(SIC).

Lo anterior se remite a usted, ya que de conformidad con lo establecido .en el
acuerdo de Pleno AP/31/12110/18, forma parte de sus funciones y competencias,
atendiendo a los principios de congruencia y exhaustividad, ello con el fin de que realice:
una busqueda exhaustiva y razonable de la informacion solicitada dentro de su area y
proporcione una respuesta, a fin de que esta Unidad de Transparencia pueda estar en
aptitud de contestar dentro del término legal el cual tiene como fecha de vencimiento el

dia 31 de agosto del presente afo.

Le informo que el plazo para la atencién de una solicitud de informacion que no -
sea competencia de este Instituto, es de tres dias habiles, de conformidad con lo
establecido en los articulos 38, fraccion IV y 151 de la Ley de Transparencia vigente en el

Estado.

Por otro lado, se hace de su conocimiento que, de considerar que fa informacion

- requerida es inexistente o clasificada, deberd de apegarse para su atencion a lo
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establecido en los articulos 38, fraccion IV, 152, 153 y 154, de la Ley de Transparencia y
Acceso a la Informacién de Tamaulipas, todo lo anterior debidamente fundado y motivado.

Finalmente, se hace de su conocimiento que de actualizar informacién publica de
la estipulada en el articulo 67, 75 y 81 de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacion Publica del Estado de Tamaulipas, deberé ser respondida en el término de
cinco dias habiles, de conformidad con lo establecido en el articulo 144, de la norma

referida.

Sin més: por el momento. Reciba usted un afectuoso saludo.

LICENCIADO SERGIO S KRGAS BAEZ.: H
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DEL INSTITUTO
DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A'LA INFOR AQ;I.ON ‘DE TAMAULIPAS.

C.c.p. Archivo.
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SECCION: UNIDAD DE TRANSPARENCIA
ASUNTO:; EL QUE SE INDICA
NUMERO DE OFICIO: UT/0687/2020.

Ciudad Victoria, Tamaulipas a 14 de septiembre del 2020

C. SOLICITANTE.
PRESENTE:

A través del presenté medio de comunicacion y con fundamento en el
articulo 146, de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Pdblica del
Estado de Tamaulipas, se da respuesta a la solicitud de informacion formulada a
través de la Plataforma Nacional de Transparencia, con ndmero de folio:

00639520, relativa a informacién que obra en poder esta Unidad de Transparencia

ia cual versa como a continuacion se transcribe

“dirigido exclusivamente Facebook

En atencién al principio de acceso a la informacién y de transparencia y en
cumplimiento a las disposiciones del articulo 6 inciso A y 8 de la Constitucién

Politica de México, solicito a este sujeto obligado contestar cada una de las
preguntas que a continuacion expongo: :

Desde 2017 hasta la fecha:

1.-Ha solicitado Ia remocion de contenidos a Facebook,

2.-Ha solicitado la remocion de contenidos a Facebook. _
3. -Diga el tipo de remocion de contenido al que las solicitudes iban dirigidas a
Facebook. C
4.-Diga si las solicitudes dirigidas a Facebook de remocién de contenido contaron
con controles judiciales

5.- ccuantas solicitudes de eliminacién de contenido se han hecho a Facebook (a
través de cualquier mecanismo)? :

6.- scudntas solicitudes de remocion de contenido se han hecho a Facebook (a
fravés de cualquier mecanismo)? ' .
7.- ccudntas solicitudes de desindexacion de contenido se han hecho a Facebook
(a través de cualquier mecanismo)?

8.-Favor de precisar, para cada una de las remociones que se solicité a Facebook:
(i} descripcién del contenido y fecha de publicacion;

(i) motivo de la solicitud;

{iii) fecha de la solicitud;

(iv) cudles solicitudes contaron con érdenes o controles judiciales;

(iv) cudles solicitudes. fueron aceptadas y cudles fueron rechazadas por Facebook,
9.-Que diga el sujeto obligado si realiza alguna acciéon cuando encuentra contenido
gue cause algiin dafio a la sociedad o al gobierno.

10.- ¢Cudl funcién, facuitad o ambito de competencia habilita a *nombre de Ia
institucion*® a realizar solicitudes de eliminacién, remocién o desindexacion de
contenidos?”. '

En base a ello y en términos de lo establecido en el articulo 48, fraccion
Vi, del Reglamento Interno del Instituto, se le informa lo siguiente:
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En relacion a su cuestionamiento identificado con el “nimero 1", en donde
usted solicita saber “Ha solicitado la remocién de contenidos a Facebook?”; R.- se
le informa que este Organo Garante no se ha solicitado remociones de
contendido a Facebook, es decir la respuesia es igual a cero, del mismo
modo respecté a los subsecuentes cuestionamientos realizados por el
solicitante dentro de la presente solicitud, la respuesta es igual a cero.

Sin otro particular, quedo a sus érdenes.
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C.c.p. Archivo.
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